Quas difficultates caeterae Congregationes explanare generatim non potuerunt nisi per Privilegiorum Communicationem. Haec enim vim tutam cognitam, a piis, doctis viris signatam, a saeculis ad praxim traductam, a locorum Ordinariis admissam suppeditat.

Ut autem Salesiana. Societas inter difficillimas temporum, personarum circumstantias finem suum consequi possit, huiusmodi Congregationis Superior Privilegiorum Communicationem postulat quemadmodum a Summo Pontefice beone XII concessum fuit Taurinensi Congregationi Oblatorum Beatae M. V.-

Quae Congregatio absolutam et specificam approbationem obtinuit die 22 Augusti 1826 a beata Recordatione Leonis XII. Sub die vero i Septembris litteris apostolicis, postea die 12 eiusdem mensis et anno petitam Communicationem concedere dignabatur his verbis:

Ex Audientia SS. mus Congregationis interscriptae Superiorem Generalem, et Oblatos specialibus favoribus, et gratiis prosequens omnia et singula indulta, privilegia, indulgentiàs, exemptiones, et facultates Congregationi SS. mi Redemptoris concessa iisdem Oblatis eorumque Ecclesiis, Capellis et domibus benigne communicat, extendit atque in perpetuum elargitur cum omnibus clausulis et decretis necessariis et opportunis».

Nonnullae particulares declarationes separatim adnectuntur.

Taurini, 20 Ianuarii 1884.

16. PODELITEV PRIVILEGIJEV V 16. STOLETJU

Že dolgo imajo papeži navado, da redovnim družbam preprostih zaobljub podeljujejo privilegije.

Leon X. je dovolil medsebojno izmenjavo privilegijev vsem beraškim redovom.

Klement VII. je v ustanovnem brevu, ki se začinja z besedami *Exponi nobis* (24. junija 1524) teatincem podelil vse privilegije, ki so jih že imeli ali bi si jih pridobili regularni kanoniki. Isti papež je z bulo 1525, ki se začinja z besedami *Dum fructus uberes*, redovnikom redovne zvestobe podelil privilegije in duhovne milosti katerega koli reda *quibusvis Congregationibus et aliis Ordinibus quibuscumque etiam non mendicantibus quomodolibet concessis aut concedendis* itn.

Istočasno so redovnim družbam preprostih zaobljub, ki so že neposredno dobile precej privilegijev, začeli podeljevati privilegije redov, da bi pravilo postalo stalno, preučeno, izvajano in prilagojeno in bi tako dobili poznano in dobro označeno pot.

Tako je ravnal Pavel IV. (oktobra 1555) s teatinci z naslednjimi besedami: *Ut omnibus, et singulis privilegiis, indulgentiis, praerogativis, exemptionibus, immunitatibus, gratiis et indultis Societati Iesu Almae Urbis tam in Spiritualibus, quam temporalibus in specie, vel in genere per quoscumque Romanos Pontifices predecessores suos, et dictam sedem quomodolibet concessis, et concedendis, et quibus societas huiusmodi tam in vita quam in mortis articulo etiam circa peccatorum remissiones, et juncturarum poenitentiarum relaxationes et alias quomodolibet utebatur, potiebatur et gaudebat ac uti, potiri, et gaudere poterat, similiter nostra Congregatio, et Clerici Nostrae Congregationis, uti, potiri, et gaudere libere et licite possent et valerent, ac illorum omnium participes esse deberent.*